(Fol. 76 r. Conf. que parecen de otro doc.; empieza cuadernillo).
(/•° col.) Iohannes Lopez cf., Rodericus Martini cf., Petrus Albus

presbiter De turre de don Nunno cf.,

195

(2. a WL) Petrus Andres cf., Iohannes Gallego cf., Rodericus de Gol-
peiones cf., Petrus ts., Pelagius ts., lohannes tS.,

(3 • a WL) De Fontes, Pelagius presbiter cf., Pelagius Micahelis, Iohan-
nes Iohanni cf., Gonzaluo Micahelis cf., Gonzaluo Petriz, don Froila cf.

Tumbo II, fols. 75 v.-76 r.

186
A. 1206, Julio 28 r.

KARTA DE SCURREL

In Dei nomine. Notum sit omnibus quicumque hoc scriptum uiderint
uel audierint, quod ego Petrus de Fonte cum uxore mea domna Ma [jo] re
tibi Remundo de podio et uxori tue Iohanne et filiis uestris, uendimus
totum hereditamentum quod habemus in Scurrel qui fuit Sancii Ordonii
super riuum qui uocatur Cea, casas, terras, vineas, molendinos, arbores,
montes, ualles, diuisus et totum aliud quod nobis in eodem loco pertinet
pro CCC morabetinos, precium quod nobis placuit et a uobis recepimus.
Vnde iam dictum hereditamentum uobis tradimus ut a modo iure here-
ditario habeatis, possideatis, donetis et uendatis cui uolueritis. Quod si
quis contradicere uoluerit uobis aut ei qui uocem uestram pulsauerit
mille morabetinos persoluat in pena et duplet quantum inquietauerit in
consimili loco et hoc scriptum maneat firmum. Ego Petrus de Fonte cum
uxore mea hoc scriptum quod fieni iussimus proprio robore confirmamus
et roboramus.

Facta karta apud Villam Francam mense iulii V° kalendas augus-
ti, era Ma CCa XLa IIIP. Regnante rege domno Alfonso in Legione,
Gallecia, Extrematura et Asturiis. Episcopo domno Petro in Astorica, in
Oueto episcopo domno Iohanne. Regina domna Taresia Portugalense
tenente Uillam Francam, Alcadibus Petro Iohannis, Martino Martini,
Petro Oariz et Roderico Fernandi, tenentibus Beneeuentum, Alcadibus
Dominico Amargo, Pelagio Quiuenit, Petro repostero, Egidio Lupi, Lupo
Didaci. Martino Pelagii, M ric] haele Rotundo, Remundo de Podio qui
hoc hereditamentum emit. Presentibus confirmantibus: Willelmo de
Brina, Giraldo Emerico, domno Emerico cf., Ebrado de Pomareda cf.,
Iohanne Lombardo cf., Petrus ts., Iohannes ts., Martinus ts., Dominicus
Iohannis capellanus beati Nicholai scripsit. Et alii multi qui uiderunt et
audierunt.

Tumbo II, fol. 76 r.
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187
A. 1150, Diciembre 31 P.

DE SCURREL

In Dei nomine. Ego Martino Albertiz una cum filio meo Fernandus
ad uobis Sancio Ordoniz et uxor uestra Maria Nuniz in domino Deo
eterna salutem amen. Ideo placuit nobis atque conuenimus nullius quo-
quegentis imperio nec suadentis articulo nec pertimecentis metum, set
propria nostra accessit uoluntas ut faceremus uobis sicut et facimus
kartula uenditionis de hereditate nostra propria que habemus de parte
de domna Maior in uilla que uocitant Scurrel, discurrente riuulo Cea
subtus mons Castro Formica uocabulo ecclesie Sancta Cecilia, et ipsa
hereditate fuit de Saluator Uelidiz et donauit eam uxori suc dompna
Majore, et illa donauit nobis mihi et filio meo et nobis dabimus uobis
atque concedimus ex integra per ubi eam potueritis inuenire per suis
terminis et locis an tiquis et ibi damus casas, terras cultas uel incultas,
exitus aquarum et sescas molendinarum, aquis aquarum, uineas, ortos et
pascuis, platis, paudulibus, arbores fructuosas uel infructuosas et quan-
tum ad prestitum hominis est, uobis damus et octoricamus et accepimus
de uobis in precio quantum inter nos et uos bene complacuit, La II mo-
rabitinos uos dedistis et nos accepimus, et de ipso precio apud uos nichil
remansit indebitum. Ita ut de hodie die uel tempora ipsa hereditate de
nostro iure sciat abrasa et in uestro dominio sit tradita atque confirmata,
habeatis illa uos et filiis uestris et omnis posteritas uestra usque in finem
seculi. Si quis aliquis horno uenerit, tam de nostris uel extraneis qui hanc
uenditionis kartula quem feci ad irrumpendum uenerit uel infringere
temptauerit, in primis sedeat excomunicatus et a fide Christi sepparatus
et cum luda traditore substineat pena in eterna darnpnatione. Et insuper
pariat uobis ipsa hereditate duplata uel triplata uel in tali loco melio-
rata et ad partem regis pectet CCC° s morabetinos ex auro purissimo.

Facta kartula uenditionis notum die quod erit II kalendas ianuarii,
era Ma C LXXXa villa. Regnante imperator Adefonsus in Legione et
in Toleto, comes Poncius mandante casa eius. Maiorino Martino Nezaniz.
Comes Osorius in uilla Lupus. Infante domna Eluira in castro Goncaluo.
Don Uela in Malgrado. In Val de Heras Roderigo Fernandiz. Poncius
de Uenebra in Maiorga. Qui presentes fuerunt et uiderunt et audierunt:

a Arriba, en letra posterior, pone Minerba.
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Monio Uermudiz cf., Fernan Cabeca cf., Michahel Zabiz cf., Fernan
Martiniz cf., Pelai Gerra cf., Cidi ts., Uili ts., Sancio ts., Ego Martino
et filio meo Fernando in ac uenditionis que fecimus manus nostras robo-
rabimus et signum fecimus. Et in Legione sedis episcopus Johannes.
Nuno qui notuit.

Tumbo II, fol. 76 r. y v.

188
A. 1192, Mayo P.

In Dei nomine, amen. Sciant presentes et posteni quod ego Marina
Roderici, filia Roderici Gundisalui et Sancie Ordonii uobis Petro de
Fonte et Raymundo de Podio necnon et Petro de Podio, uendo pro
XLa morabetinos quod mihi dedistis et ego accepi, omnem hereditatem
quam babeo et mihi pertinet in Scurrel super ripam fluminis Ceje, subtus
castrum Formica et ecclesia ipsius uille uocatur Sancta Cecilia, et iacet
subtus turrem que fuit de Iohanne Pelagii. In ipsa iam dicta uilla uendo
uobis quantum habeo et mihi pertinet ab integro, tam domos quam
solos, arcas, ortos, terras cultas et incultas, arbores, aquas, molendinos,
erbas, montes, ecclesia exitus et regressus et diuisa. Tali pacto et ratione
ut ab hac die de iure meo sit exuta et in uestro sit tradita et confirmata,
ut habeatis et hereditario iure semper possideatis, et faciatis de illa
quicquid uolueritis et omnis uestra successio post uos. Si quis igitur ex
meo seu ex alieno genere huius mei spontanei facti fractor institerit,
iram Dei omnipotentis et regiam indignationem incurrat, persoluatque
uobis uel uoci uestre pulsanti CCCC morabetinos et rem inuasam uobis
in simili loco in quadruplum reddat, et hoc meum factum maneat firmum.

Facta carta era Ma CCa XXXa mense maio. Regnante rege Alfonso
cum regina Tareisia in Legione. Maiordomus Iohanne Fernandi. Garsie
Luppi tenente Beneuento. Manrico Legionensium episcopo. Iohanne
Ouetensium episcopo. Ego iam dicta Marina Roderici sanctimoniale
Sancti Pelagii de Oueto hoc scriptum propria manu roboro et signum
fieni iussi. Firmas, Fernandus Martini frater Hospitale, Gil Fernandi de
Palaciolo, Romanus Rei, Johannes de Rege. Stephanus Romaniz. Rode-
ricus Muniiz, Martinus Cabeza, Pelagius Quiueno, Martinus Franco cog-
nato de Iohanne Galego, Dominicus Lopez capellanus Hospitalis, Munio
presbitero, Reimundus carpentarius, Stephanus Donadeu, Giral Bel, Mar-
tinus socius de don Ramos, Eimar Gat, Johannes Fort Espes, Stephanus
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de Buxarau, Bernal Moneda, Bernal de Calzada, Martinus Unzenero,
Johannes capellanus Sancti Lazan, Petrus Pison, Petrus Lancara, Fer-
nandus andador de confraria de Merianes, Iohannes Petri alfaiat, Pe-
trus ts., lohannes ts., Pelagius ts.

Tumbo II, fols. 76 v.-77 r.

189

A. 1215, Marzo 14, R. Berenguela

KARTA DE VILLA NOUA

Religiosa loca eo a fidelibus debent deuotius adornan, quo per ea
fidutialius animabus sperant ueniam obtinere. Ea propter ego Berengaria
Dei gratia regina Legione et Galletie una cum filiis meis Ferrando et
Alfonso, spontanea uoluntate facio cartam donationis, concessionis et
confirmationis et stabilitatis Deo et monasterio de Sobrado et uobis Hen-
rico instanti abbati uestrisque successoribus et uniuerso eiusdem monas-
terii monachorum conuentui sub cisterciense ordine Deo seruienti pre-
senti pariter et futuro perpetuo ualituram. Dono itaque uobis et concedo
totam hereditatem meam de Uilla Noua sita in ripa Ceye inter Maioricam
et Ualderas ad uocem regiam pertinentem, cum ingressibus et egressibus,
molendinis, pratis, pascuis, riuis et omnibus pertinenciis suis, ut eam
iure hereditario in perpetuum habeatis et irreuocabiliter sine contradic-
tione aliqua possideatis. Supradictam inquam hereditatem do uobis ut
infirmi monachi et fratres qui in uestro fuerint monasterio, qui quanta
opus esset non habundant ut dicitur panis copia, pane qui de iam sepe-
dicta hereditate prouenerit sustententur. Ne quis ergo in posterum hoc
factum meum irritare presumeret presentem paginam sigilli mei minime
roboraui, mandans firmiter et districte precipiens, quod si quis illud
infringere temptauerit regie parti mille aureos persoluat et dampnum
quod uobis intulerit uobis uel uocem uestram pulsanti in duplum resti-
tuere teneatur.

Facta carta apud Sanctum Facundum, era M a CCa LIIIa, XIIII die
marcii. Regnante rege Aldefonso in Legione et Galletia et in toto
regno suo. Compostellanus sedis archiepiscopo existente tunc temporis
teste et presente. De regno regis Castelle testes presentes. De regno
regis Legione.
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(.1.a col.) Roderico Legionensis episcopo existente, Rodericus Tole-
tanus archiepiscopus, Tellius Palentinus episcopus, Gondisaluus Johannis,
frater ordinis Calatraue, Aluarus Nuni.

Sig. rod.
(2. a col.) Gonzaluus Roderici, Alfonsus Tellii, Petrus Guterri, San-

cio Fernandi alferez et tenente Legion et Stramaturam testes.
Iohanne Ferrandi teste et presente, Osorius Iohannis testis et presens,

Garsias Gundissalui de Candamo testis et presens. Iohanne scriptor exis-
tente cancellario domine regine scribere iussit.

Tumbo II, fol. 77 r, y v.

190

A. 1189, Diciembre 8 P.

KARTA DE UILLA NOUA

Quod per longum temporis spacium integrum et inconcussum manere
uolumus, scripture testimonio conprobamus. Idcirco ego Petrus Fernandi
facio kartam donationis in perpetuum ualituram tibi Adefonso meo falco-
nario et uxori tue et filiis tuis, de quadam hereditate quam babeo in
termino de Maiorica, uidelicet in Uilla Noua, duas iugarias boum et
unum molendinum, illud scilicet quod tenebat Michael Bozon. Hanc
hereditatem dono tibi et generatione tue in perpetuum possidendam
concedo, cum omnibus pertinenciis et directuris suis ubicumque inuenire
poteris, et cum exitu et regressu. Hanc ergo donationem facio tibi ob
remedium anime mee parentumque meorum et pro bono seruicio quod
mihi fecisti. Sit itaque hec prenominata hereditas de iure meo remota
et alienata tuoque dominio tradita et confirmata, et habeas licenciam
uendendi, donandi, faciendique de ea quicquid tibi placuerit in uita et
in morte tua, tu et omnis posteritas tua post te. Si quis igitur de mea
generatione uel de aliena, uel ego, hanc cartam donationis mee infrin-
gere temptauerit, sit maledictus et excomunicatus et cum dampnatis in
inferno dampnatus et parti tue, uel uocem huis carte pulsanti mille
morabetinos persoluat et hec carta firma permaneat.

Facta karta sub era M a CCa XXa VII d apud Salamanticam VI idus de-
cembris. Regnante rege Adefonso Legione et in Gallecia, in Asturiis et in
Extremadura. Domno Vitali in Salamantica episcopante. Iohanne Fernan-
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di signifero regis. Petro Lupi maiordomus regis. Petro Fernandi domi-

nante in Salamantica et in Cauria et in Granata et in Ciuitate Roderici

et in Alua de Tormes et in Zemora et Beneuento et Alua Dalist. Ego

predictus Petrus Fernandi tibi Adefonso hanc cartam donationis quam
fieni iussi roboro et confirmo et signum facere iubeo [sig.]. Qui presen-
tes fuerunt: Domnus Petrus Con (1.° col.) postellane ecclesie archiepisco-
pus cf., Domnus Uitalis Salamantinus episcopus, domnus Curiensis epis-
copus cf., domnus Uilielmus Zemorensis episcopus.

(2. a WI.) Fernando Guterrii cf., Garsia Lupi cf., Adefonsus Lupi cf.,
Adefonsus Aluari cf.,

(3. a col.) Petrus Roderici de uilla Armentero cf., Gunzaluus Go-
mez cf., Gundisaluus Petrima.

Petrus ts., Iohannes, Dominicus ts., Petrus Regmundi cancellarius
scribi iussit.

191

A. 1222, Febrero P.

KARTA DE AZENIS ET 11EREDITATES DE BRETOU

In Dei nomine, amen. Notum sit presentibus et futuris quod ego

Bartolomeus et uxor mea domna Eluira, una cum filio nostro Villelmo
et omnis uox nostra vobis domno Henrico abbati et conuentui de Supe-

raddo per hoc scriptum in perpetuum ualiturum, uendimus medietatem
de azenis quas habemus en riuo Ezle iuxta uilla de Breto set quartam
partem de una azenia ei quartam de alia, et ita sit media pars de una
azenia, uendimus etiam uobis unum cu(r )rale en uilla de Breto cum suis
casis en que mora I. Danieliz et locum ubi faciatis currale et casas justa
azenias, et preter hec uendimus uobis medietatem de toto quod habemus
en ripa ipsius riui, hinc et indem en riuo ab illo loco usque ad illum
in piscariis, en molinis, en positura azeniarum introitu et exitu, en pas-
cuis, in montibus, in fontibus et cum omnibus pertinenciis suis. Hec
omnia sicut supradicta sunt, uendimus uobis pro C et XL morabetinos,

ut habeatis et possideatis ea in iure perpetuo et uestram uolumptatem
de eis faciatis. Hoc autem facimus adhuc sub tali conditione, quod si
usque a X annos uobis abbati et conuentui uestro displicuerit huius

Tumbo II, fol. 77 v.
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uenditionis contractus, nos uel uox [n] ostra redamus uobis iam dictos
morabetinos et cassata uenditione recipiamus omniaque superius sunt
notata. Et sciendo quod quando aliquid fuerit laborandum in opere
azeniarum nos ita debemus facere pro parte nostra quod non eueniat
uobis aliquid detrimentum pro defectu laboris. Similiter et uos debetis
facere pro parte uestra. Ego Bartholomeus do et concedo ista hereditate
a domno Henrico abbati et conuentui de Superaddo super quantum
habeo et super mea bona. Si quis autem hoc factum nostrum uenire
temptauerit sit maledictus a Deo et con luda traditore in inferno damp-
natur et pectet regie quingentos morabetinos exsoluant cartam semper
in suo roboret permanent.